
                                        Číslo 3                                                                     14.9.2022
   

Z činnosti Obce Vernířovice v roce 2022

- byl dokončen audit hospodaření obce za rok 2021 bez chyb a
nedostatků
- byla provedena elektro revize všech nemovitostí obce
-  proběhla  schůzka  s  firmou  Cetin  na  zlepšení  internetového
signálu, plánují stavbu zesilovače u hřiště za sýpkou
-  v  dubnu  jsem společně  s  15  starosty  navštívila  Brusel,  tato
návštěva evropských institucí byla
   v rámci umístění v soutěži „Náš evropský projekt“, kde jsme
soutěžili s projektem povodňového   parku
-   firma  Kavyl  provedla  následnou  péči  v  povodňovém parku:
náhradní výsadba 50 keřů a 6 stromů
-  Krajský  úřad  nám  schválil  dotaci  ve  výši  260  000  Kč  na
mineralogickou naučnou stezku s interaktivními prvky pro děti a
nabíječkou  pro  elektrokola,  proběhlo  již  jednání  se  zástupci
CHKO, LČR, značkaři Klubu českých turistů, sdružení cestovního
ruchu Jeseníky a zástupci Obce Sobotín 
-  dostali jsme dotaci 71 892 Kč na výsadbu lesních porostů po
kůrovci
-   máme  schválenou  dotaci  od  Ministerstva  kultury  na
automatizaci  místní  knihovny  (tiskárna,čtečka  a  program).  V
pondělí 12.09.2022  byla automatizace provedena.
-  dostali jsme nabídku daru v částce 25 tis. Kč od Nemocnice
Šumperk na sport pro děti. Po konzultaci se zástupci mládeže byl
objednán lanový parkur, který bude v průběhu října umístěn na
dětském hřišti

1



-   v Rapotíně  se konala schůzka k  problematice  odpadového
hospodářství, plánuje se svoz dle čipu a velikosti nádoby, platba
dle skutečného množství odpadu 
-  byla dokončena oprava příkopu u místní komunikace za č. p.
36, příkop byl zatrubněn
-   proběhly  opravy místních komunikací  kolem hřiště,  úvozová
cesta mezi MK kolem hřiště a cestou na Kosaře, byla rozšířena
zpevněna plocha u kostela
-  občany zajímá rostoucí výstavba ve Vernířovicích. Současné
ZO  neschvalovalo  žádnou  změnu  územního  plánu,která  by
rozšiřovala  stavební  pozemky,  staví  se  dle  schváleného
územního  plánu  z  roku  2013,  jde  o   stavební  pozemky
soukromých  osob
-  připravujeme volby do zastupitelstva obce, které proběhnou 23.
až 24. 9.2022
-  na 14. 9.2022 se nahlásila kontrola z KÚ odboru kontroly na
platební výměry a poplatky.
  
Činnost Kulturní komise starostky obce v roce 2022.
- velikonoční dílna pro děti
- vítání občánků – přivítali jsme 2 děti
- stavění májky
- pohádková louka pro děti
- i pro nepřízeň počasí se konala retro party s letním putovním
kinem
- připravují se hodové slavnosti 24. 9. 2022 

Blíží se konec volebního období 2018 – 2022 a proto Vám chci
shrnout  to nejdůležitější:

-  obec v tomto volebním období čerpala dotace ve výši 7 229
123,- Kč
- obec má k 31.8.2022 majetek v hodnotě 24 669 782 Kč, jedná
se o stavby, pozemky, dlouhodobý    

2



   hmotný a nehmotný majetek…. Pro porovnání  v  roce 2018
tvořil majetek obce 17 669 782 Kč. 
   Za  čtyři  roky  tedy  došlo  investicemi,  opravami,  pořízením
zařízení aj. k navýšení hodnoty majetku o +7 188 282 Kč.
-   v  obci  se  provádí  každoročně  audit,  který  vykonávají
zaměstnanci Krajského úřadu Olomouckého kraje. V průběhu let
2018  –  2021  nebyly  zjištěny  žádné  chyby  a  nedostatky  v
hospodaření  obce,  např.  prodeje  pozemků,  nájmy,  veškeré
uzavřené smlouvy, výběrová řízení, činnost zastupitelstva
-  obec má na  účtu u Komerční banky 9 976 235 Kč. U České
národní banky 709 953 Kč.

Závěrem chci poděkovat všem aktivním zastupitelům obce,
všem  členům  komisí  a  výborů  a  zaměstnancům  obce  za
spolupráci.
                           

Bohumila Hojgrová

Finanční výbor.
 

Pomalu  končí  čtyřleté  období  práce  současného
zastupitelstva obce.   

Jen krátce bych chtěla podotknout, že obec v tomto  období
hospodařila  každým rokem  dle rozpočtu obce, v žádném roce
nebyl rozpočet obce překročen a přitom  naše obec rozkvetla.  

Při pravidelných  kontrolách obce (audit hospodaření), bylo
hospodaření  a vedení daňové evidence  hodnoceno   bez závad
a nedostatků. 

Za to patří díky  všem, kteří  se o „papírování“ starají. Přejme
si, ať je naše obec i nadále obcí  s modrou stuhou vesnice roku
2022.   

Dana Purová, předsedkyně finančního výboru.

3



4



5



6



Slovo místostarosty.
Vážení spoluobčané, chalupáři a chataři,

jelikož je období dovolených a je tu spousta rekreantů, které
bych chtěl poprosit, aby nám nezahazovali nedopalky od cigaret
nejen v lese, ale i  podél  cest  v obci.  (  osobně Jsem byl  toho
svědkem) a jak to dopadne víme všichni.
Někteří  chalupáři  mají  krédo,  můj  dům,  můj  hrad,  traktůrkem
posečou zahradu,  ale kolem plotu hanba pohledět  – ostříhané
větve živého plotu neuklizené. 

Jsou  i  takoví  „řidiči“  na  nově  opravených  komunikacích
neberou ohledy Ovšem dokud se nestane nějaká tragédie, potom
bude pozdě.

Někteří  občané nejsou  spokojeni  s  úklidem obce.  Měli  by
přijít na veřejné zasedání a tam to prezentovat, ale napřed by se
měli  zamyslet.  Kdysi  tu  bylo  5  pracovníků  placených  úřadem
práce, nyní máme dva placené obcí, úřad nám nic nedá, myslím,
že hřiště, hřbitov a podél cest je skvěle posekáno, navíc máme
Povodňový park a nakonec i ten hřbitov a hřiště nebyly nikdy tak
posekány v minulosti, jak jsou nyní. 

7



Přeji všem, aby si užili zbytek léta a nakonec i podzim zde
bývá krásný, tak buďme k sobě tolerantní a chovejme se tak, jak
bychom chtěli, aby se ti druzí chovali k nám.

Josef Potyka místostarosta

Účast zastupitelů na veřejných zasedání Zastupitelstva obce v tomto 
volebním období.

Jméno Počet zasedání Účast Omluven

Hojgrová Bohumila

17

17 0

Kantorková Marie 6 11

Klaban Patrik 16 1

Kotrašová Petra, ing 17 0

Potyka Josef 17 0

Purová Dana 17 0

Svozil Dušan 7 10

 U S N E S E N Í
č. 16/2022 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vernířovice

konaného dne 15. 6.2022 
v 17.00 hod. na OÚ Vernířovice

Zveřejněna  je  upravená  verze  dokumentu  z důvodu  dodržení
přiměřenosti  rozsahu  zveřejňovaných  osobních  údajů  podle
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném
znění.
 Zastupitelstvo obce Vernířovice
1. bere na vědomí
1)  zprávu  ověřovatelek  z  15.  veřejného zasedání  ZO dne 16.
3.2022.
2) rozpočtová opatření č. 1, 2 a 3 roku 2022.
3) zprávu starostky z činnosti OÚ.

8



4) Závěrečný účet Svazku obcí údolí Desné za rok 2021 včetně
zprávy  nezávislého  auditora  o  výsledku  přezkoumání
hospodaření za rok 2021.

2. schvaluje
1) navržený doplněný program 16. veřejného zasedání a jednání
dle schváleného programu.
2)  účetní  závěrku obce Vernířovice  za rok  2021 včetně příloh

( rozvaha, výkaz zisku a ztráty, inventarizační zpráva, audit ).
3) závěrečný účet obce Vernířovice za rok 2021 včetně zprávy

nezávislého  auditora  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření
obce za rok 2021 bez výhrad.

4) převod hospodářského výsledku obce Vernířovice za rok 2021
ve výši  843 803,30 Kč z účtu 431 na účet 432.

5) prodej pozemku p. č. 2336/4 v k.ú. Vernířovice u Sobotína E.
P. a H. T. za cenu 60 Kč/m2 a náklady spojené s prodejem.

6)  prodej  pozemku p.  č.  2358/1  v k.ú.  Vernířovice  u  Sobotína
společnosti BEFI s.r.o. za cenu            60 Kč/m2 a náklady
spojené s prodejem.

7) prodej pozemku p. č. 1360/4 v k.ú. Vernířovice u Sobotína Ing.
Daliborovi Přikrylovi za cenu 60     Kč/m2 a náklady spojené
s prodejem.

8) pronájem pozemků p.č. 1083/1 a 1083/2 v k.ú. Vernířovice u
Sobotína P.T..
9)  záměr  prodeje  pozemku  p.č.  2324/4  v k.ú.  Vernířovice  u
Sobotína.
10) Smlouvu o poskytnutí dotace – „Mineralogická naučná stezka
s dětskými herními prvky“.
11) prodej pozemku p. č. 2324/3 v k.ú. Vernířovice u Sobotína V.

K. a Š. K. za cenu 60 Kč/m2              a náklady spojené
s prodejem.

12) dar z rozpočtu obce Vernířovice pro Diakonii ČCE – středisko
v Sobotíně na rok 2022 ve výši         5 000 Kč.

13)  nákup síťovaných postranic 800 mm v ceně 69 000 Kč bez
DPH ze ZÁLESÍ Luhačovice stř. Žamberk.

9



14) provedené opravy místních komunikací firmou ROADMEDIC
s.r.o., Pod Senovou 2960/70,      787 01 Šumperk v částce
235 807,22 Kč včetně DPH.

15)  nákup materiálu na provedení opravy místní komunikace za
nemovitostí Vernířovice č.p. 36 v částce do 80 000 Kč včetně
DPH.

3. revokuje
1) usnesení č.15/2022/2. bod 3).

U S N E S E N Í
č. 17/2022 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vernířovice

konaného dne 7. 9.2022 
v 17.00 hod. na OÚ Vernířovice

Zveřejněna  je  upravená  verze  dokumentu  z důvodu  dodržení
přiměřenosti  rozsahu  zveřejňovaných  osobních  údajů  podle
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném
znění.
 Zastupitelstvo obce Vernířovice
1. bere na vědomí
1)  zprávu  ověřovatelů  z 16.  veřejného  zasedání  ZO  dne  15.
6.2022.
2) rozopčtové opatření č. 4 a 5 roku 2022.
3) zprávu starostky z činnosti OÚ.

2. schvaluje
1)  navržený  program  17.  veřejného  zasedání  a  jednání  dle
schváleného programu.
2) prodej pozemku p. č. 2324/4 v k.ú. Vernířovice u Sobotína  J.

W. a E. W. za cenu 60 Kč/m2                     a náklady spojené
s prodejem.

3) opravu  místní  účelové  komunikace  Ú  2281/1  a  Ú  2281/2
v částce 380 000 Kč dle cenové nabídky.

3.neschvaluje

10



1)  záměr  prodeje  pozemků  p.  č.  2340/5  a  1723/4  v k.ú.
Vernířovice u Sobotína.

Obec Vernířovice se letos zapojila do prestižní soutěže o titul
Vesnice roku.

V  konkurenci  18  obcí  z  Olomouckého  kraje  se  můžeme
pochlubit  ziskem  Modré  stuhy  za  celkový  obraz  obce  a
společenský život.
 V  pátek  3.  6.  2022   v  11:30  hod.  naši  obec  navštívila
hodnotitelská  komise  soutěže  „Vesnice  roku“.  Měli  jsme
pouze120 minut na prezentaci naší obce.

Když  jsem  udělala  inventuru  všeho,co  jsme  za  osm  let
zvládli, byla jsem překvapená. Jen budova obecního úřadu prošla
obnovou od celkového svázání budovy a zpevnění podzákladí,
nová  elektroinstalace,  zabezpečovací  systém,  rekonstrukce
společenské  místnosti  a  sociálního  zařízení,  nové  podlahové
krytiny,  rozšíření  prodejny  potravin,  nové  vybavení  knihovny,
výstavba  čističky  odpadních  vod,  revitalizace  veřejného
prostranství před a za budovou obecního úřadu.

Před  budovou  obce  jsme  komisi  přivítali,  představili  jsme
historii  ale  i  současnost  naší  obce.  Pozvala jsem je na malou
vycházku  po  obci  se  zastavením  na  povodňovém  parku,který
komise obdivovala. V kostele sv. Matouše jim zahrál na varhany
pan Ondra. 

U  sýpky  jsem  jim  ukázala  naše  obecní  mechanizační
prostředky, pořízené  částečně z dotací. 

Na víceúčelovém areálu měla již kulturní komise připravenou
pohádkovou louku na dětský den. 

Chovatelka  Hanka  Šikulová  představila  svůj  chov  koní
(velšský cob). 

U památné lípy komisi představil svůj chov náhorního skotu
chovatel  pan Václav Merta. 

Kolem hřbitova jsme se vrátili na obecní úřad, komise mohla 
nahlédnout do Kroniky obce vedené od roku 1963, byla 

11



připravena celá série „Zpravodajů“, které obec pravidelně vydává.
V zasedací místnosti se komise mohla občerstvit 

regionálními produkty a byla jim připravena k zhlédnutí 
fotoprodukce akcí pořádaných spolky. 

A  co  znamená  zisk  Modré
stuhy? Především je to prestiž,
dále  jsou  to  pro  nás
neocenitelné  zkušenosti  pro
příští ročníky, protože jsme letos
zjistili,  kde  máme  rezervy,
zejména v prezentaci naší obce
a  konečně  to  obci  přinese  i
finanční  prostředky  do  obecní
kasy. Od Ministerstva pro místní
rozvoj dostaneme 600 000 tisíc

Kč. formou dotace na další rozvoj obce. Chci  poděkovat
všem,  kteří  pro  obec  něco  dělají,  spolkům  za  jejich  pestrou
činnost, protože to je ocenění především jejich práce.

12



.

13

 Hodnotitelská komise

 Pohled na Kosaře z opravené cesty od hřiště.



Projekt mineralogické stezky.

Dětský den – pohádková louka.
..

14



Stavění májky.
.

Retro odpoledne občerstvení.

15



Povinnost podnikatelů,kteří provozují v naši obci ubytovací služby.
Upozorňujeme všechny ubytovatele,kteří provozují podnikatelskou

činnost na území naší obce,že dle platné Obecní vyhlášky k této činnosti
se vztahují následující povinnosti
- Ohlašovací povinnost

Plátce  je  povinen  obecnímu  úřadu  podat  ohlášení  činnosti,a  to
nejpozději do 15 dnů od jejího zahájení. Ve stejné lhůtě plátce ohlásí
obecnímu úřadu ukončení této činnosti.

- Evidenční povinnost
Plátce  je  povinen  vést  v  listinné,nebo  elektronické  podobě

evidenční  knihu  za  každou  nemovitost,nebo  místo,kde  poskytuje
úplatný pobyt a zároveň ji uchovávat po dobu 6 let.

Další  povinnosti  plátce  je  po  každém  ukončeném  kalendářním
čtvrtletí  příslušného  kalendářního  roku  doručit  obecnímu  úřadu
vyúčtování 
poplatku z pobytu.

Poplatek je splatný čtvrtletně,nejpozději do 14 kalendářních dnů
po skončení každého čtvrtletí příslušného kalendářního roku.

V případě,že místní poplatek z pobytu nebude včas uhrazen,může
obecní úřad tento poplatek zvýšit až na trojnásobek.

Pokud  poskytujete  výše  zmíněné  služby  a  neprovedli  jste
ohlašovací  činnost  nebo  je  Vám  v  této  oblasti  cokoliv
nesrozumitelné,kontaktujte 
prosím obecní úřad.

Vernířovický  zpravodaj.  Zpravodajský  čtvrtletník  obce  Vernířovice.  Vychází  čtyřikrát  do  roka,  zdarma.
Náklad 140 výtisků.  Vydavatel:  obec Vernířovice,  Vernířovice  53,788 15 Velké Losiny.  Redakční  rada:
Bohumila Hojgrová, Jan Spáčil, redaktor a grafické zpracování Jan Spáčil. Foto redakce. Distribuci zajišťuje
do všech schránek OÚ. Neprošlo jazykovou úpravou. Ev. č. MK ČR E 211 78. 

16



17


